
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 

____________  Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570 

E-mail: 0bra2 .upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от d O . 0 ^ ,  2024 года № ^ 3

Об итогах муниципальньгх 
этапов республиканских конкурсов 
«Замечательный вожатый - 2024»,
«Моя инициатива»

В целях создания и реализации возможностей общественной демонстрации 
творческого потенциала детей, детских организаций и коллективов, взрослых, 
работающих с детьми, по развитию программ поддержки талантливых детей и 
молодёжи с 11 февраля 2024 года по 8 апреля 2024 года были проведены 
муниципальные этапы республиканских конкурсов «Замечательный вожатый - 
2024», конкурс реализованных социальных проектов «Моя инициатива».

На муниципальных этапах конкурсов было представлено 42 работы из 28 
образовательных учреждений: школ №№7, 8, 10, 15, 19, 26, 28, 29, 33, 
Болынеафанасовской СОШ, Благодатновской СОШ, Верхнеуратьминской СОШ, 
Елантовской СОШ, Камскополянской СОШ №1, Каенлинской СОШ, 
Нижнеуратьминской СОШ, Старошешминской СОШ, Сухаревской СОШ, 
гимназий №№2, 13, 22, 32, 34, лицеев №3, 35, 37, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова», ЦДТ «Радуга».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Вручить победителям конкурсов дипломы управления образования 

Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (Гран-при, 1, 
2, 3 место и победителям в номинациях) (Приложение № 1).

2. Вручить сертификаты участникам муниципальных конкурсов: 
«Замечательный вожатый - 2024», конкурс реализованных социальных проектов 
«Моя инициатива». (Приложение № 2).

3. Направить работы, занявшие призовые места в муниципальных этапах, для 
участия в зональном и республиканском этапах конкурса отрядных вожатых 
«Замечательный вожатый - 2024», конкурса реализованных социальных проектов 
«Моя инициатива».

4. Вручить сертификаты за работу в составе жюри конкурсов (Приложение №
3 ).

5. Директорам МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» (Батталова Г.Р.), МБУ ДО «ДТДиМ 
им. И.Х.Садыкова» (Салихзянов Р.Н.) продолжить работу по оказанию

mailto:0bra2.upr@tatar.ru


методической помощи образовательным организациям в подготовке и участии в 
муниципальных, республиканских и всероссийских конкурсах, акциях и 
мероприятиях и учесть итоги конкурса в рейтинге организаций по развитию 
дополнительного образования детей.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» НМР РТ Джал олову Р.И.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Шернина Н.Н., 
Сайфутдинова С.Ю. 
8(8555)43-08-80



Приложение № 1 к приказу
№ 3<РЗ от « <&0» 0$~ 2024 г.

Муниципальный этап республиканского конкурса 
реализованных социальных проектов «Моя инициатива»

Номинация «Экология и охрана окружающей среды»
1 место — Коровина Милана, МБОУ «СОШ № 7» НМР РТ, руководитель 
Богданова А.М.;
1 место - Конюхов Данил, МБОУ «СОШ № 33» НМР РТ, руководитель Шульта 
Г.А.;
1 место - Галавиева Самира, МБОУ «Сухаревская СОШ», руководитель Ахметова 
Р-Н.;
2 место - Валиуллина Гузелия, Абдуллина Алия, МБОУ «СОШ № 28» НМР РТ, 
руководитель Сагитова А.Р.;
3 место - Коленченко Игорь, МБОУ «СОШ № 33» НМР РТ, руководители 
Кузнецова Ю.Н., Хурматова Ч.И.

Номинация «Социальные проблемы»
1 место - Кириллова Полина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И. X. Садыкова» НМР РТ, 
руководители Мингазетдинова О.В., Юзмухаметова Ю.Н.;
2 место - Тарасова Ангелина, МБОУ «СОШ № 19» НМР РТ, руководитель 
Тагирбекова М.Г.;
3 место - Зверева Маргарита, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель 
Крулева П.А.;
3 место -  Шайдуллин Рустем, МБОУ «Каенлинская СОШ», руководитель 
Поликарпова Л.Н.

Номинация «Молодежная проблематика»
1 место - ДОО «Детская районная Дума», МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Сайфутдинова С.Ю.;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

Номинация «Моя семья, моя школа, моя страна»
1 место -  Юганова Виолета, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, 
руководитель Загрутдинова Л.И.;
2 место -  ДОО «Звездная», МБОУ «Болынеафанасовская СОШ», руководитель 
Хохлова Н.А.;
3 место - не присуждать.

Номинация «Поддержка спорта и здорового образа жизни»
1 место - не присуждать;
2 место - не присуждать;
3 место - Идрисова Мадина, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ», руководитель 
Сибирева А.Н.

Номинация «Мой выбор»
1 место - Гарипова Самира, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, 
руководители Загрутдинова Л.И., Ахметьянова Л.И.;



2 место - Макеева Карина, МБОУ «СОШ № 8» НМР РТ, руководитель Егорова 
Е.С.;
2 место - Морозова Виктория, МБОУ «Лицей № 3 имени А.С. Пушкина» НМР РТ, 
руководитель Давлетшина Н.В.;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

Муниципального этапа республиканского конкурса 
отрядных вожатых «Замечательный вожатый - 2024»

Гран-при - Сулейманова Айсет, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 
Сайфуллина Н.И.;
1 место - Сайфутдинова Ульяна, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Бургантдинова Ю.А.;
1 место - Козлова Юлия, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Сидорова И.С.;
1 место - Леонтьев Олег, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководители Бекжанова 
Эльвира Гаязовна, Кадырова А.И.;
2 место - Халитова Ралина, МБОУ «СОШ № 33» НМР РТ, руководители 
Хурматова Ч.И., Будкина Е.С.;
2 место - Федосеева Олеся, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель Галеева 
С.Г.;
2 место - Шишкина Снежанна, МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ, МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга», руководитель ЛушноваР.В.;
3 место - Магданурова Ильдана, МБОУ «Многопрофильный лицей № 37» НМР, 
руководители Габдуллина И.И., Гирфанова Э.А.;
3 место - Базарова Елизавета, МБОУ «Старошешминская СОШ» ЕСМР РТ, 
руководитель Кобякова Н.А.;
3 место - Аппакова Мария, МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ, МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Егорова Е.М.;
3 место - Попова Ангелина, МБОУ «Болынеафанасовская СОШ» НМР РТ, МБУ 
ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Хохлова Н.А.

Победители в номинациях:
«Генератор идей» - Забегалов Александр, МБОУ «Лицей № 3 имени А.С. 
Пушкина» НМР РТ, руководители Давлетшина Н.В., Гурьянова О.В.;
«Хранитель традиций» - Габитова Изольда, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» 
НМР РТ, руководитель Загрутдинова Л.И.;
«В ногу со временем».- Валиуллина Гузелия, МБОУ «СОШ № 28» НМР РТ, 
руководитель Сагитова А.Р.



Приложение № 2 к приказу
от«<^> Об~ 2024 г.

Сертификат участника муниципального этапа 
республиканского конкурса отрядных вожатых 

«Замечательный вожатый - 2024»
-  Якупова Айгуль, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Туйчина Г.Х.;
- Макеева Карина, МБОУ «СОШ № 8» НМР РТ, руководитель Егорова Е.С.;
- Сабирова Лейсан, МБОУ «СОШ № 10» НМР РТ, руководитель Киселёва А.А.;
- Абунагимова Азалия, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, руководитель 
Загрутдинова Л.И.;
- Юганова Виолета, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, руководитель 
Загрутдинова Л.И.;
- Ловска Есения, МБОУ «СОШ № 15» НМР РТ, руководитель Бесчетнова И.П.;
- Тарасова Ангелина, МБОУ «СОШ № 19» НМР РТ, руководитель Нарвянина 
Д.С.;
- Фаттахова Азалия, МБОУ «СОШ № 26» НМР РТ, руководители Ибрагимова 
Р.Н., Тарманова Л.Ф.;
- Фаттахова Ильзира, МБОУ «Гимназия № 32» НМР РТ, руководитель Тарабанова 
А.А.;
- Куликова Радмила, МБОУ «Гимназия-интернат № 34» НМР РТ, руководитель 
Носевич Т.А.;
- Ситдикова Алина, МБОУ «Гимназия № 2 им.Баки Урманче» НМР РТ, 
руководитель Салихова А.Т.;
- Нугуманова Камиля, МБОУ «Гимназия № 32» НМР РТ, руководитель 
Тарабанова А.А.



Приложение № 3 к приказу
№ #ioT  dO. OS'. 2024г.

Состав членов жюри

1. Салихзянов Р.Н. - директор МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
2. Батталова Г.Р. - директор МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ.
3. Рахимуллина Р.М. - заместитель директора МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ.
4. Санникова В.П. - заместитель директора МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ.
5. Сайфутдинова С.Ю. - методист МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ.
6. Сорокин А.В. - методист МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ.
7. Шернина Н.Н. - методист МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
8. Галлямова Р.В. - методист МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
9. Сафиуллина Л.И. - методист МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
10. Шалагиной А.Н. - педагогам дополнительного образования МБУ ДО 
«ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.


